

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022042503**  
Processo Administrativo Nº 2022042503  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA  
Data de Publicação: 12/05/2022 10:52:55

TOTAL DO PROCESSO: 3.747.470,88			
TOTAL DA PROPOSTA			3.747.470,88
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 268.665,50</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: SUPER SAFETY	Modelo: SUPER SAFETY
Descrição: MASCARAS CIRURGICA DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO Nº95 CAIXA COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 60,66</b>		Total Item: 60.660,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: LUVIX	Modelo: LUVIX
Descrição: MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL CAIXA COM 50 UND			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 36,79</b>		Total Item: 110.370,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO PEDIÁTRICO (OXIGÊNIO 100%)			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 70,72</b>		Total Item: 21.216,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO (OXIGÊNIO 100%)			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 70,72</b>		Total Item: 21.216,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: MASCARA FACIAL VENTURI ADULTO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 94,30</b>		Total Item: 9.430,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: MASCARA FACIAL VENTURI INFANTIL			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 94,30</b>		Total Item: 9.430,00
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: AMED	Modelo: AMED
Descrição: TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/100 UNIDADES. DESCARTÁVEL MATERIA 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NA VOLTA TODA POR PROCESSO AUTOMATIZADO, ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE, HIPOALÉRGICA, PRODUTO UNISSEX.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 27,57</b>		Total Item: 33.084,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: AVENTAL DE CHUMBO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE. DESCRIÇÃO: TAMANHO76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB) PESO 1,900KG ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). CORES: AZUL OU CINZA. COM PROTETOR DE TIREÓIDE.FECHAMENTO COM VELCRO. TER REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA DE 5 ANOS			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 1.629,75</b>		Total Item: 3.259,50
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>Total: 850.461,20</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE**  
**IRAUÇUBA-CE**

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: GERIAMAX	Modelo: GERIAMAX
Descrição: ABSORVENTE POS-PARTO, POS CIRURGICO PACOTES C/10			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 18,45</b>	Total Item: 36.900,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: NEVOA	Modelo: NEVOA
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO ROLO EMBALAGEM COM 1 UND DE 500G			
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.: 19,37</b>	Total Item: 6.973,20	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTRELA 13 FIOS 7,5 X7,5 CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 19,27</b>	Total Item: 7.708,00	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: COPERTINA	Modelo: COPERTINA
Descrição: CURATIVO ADESIVO INFANTIL, HIPOALÉRGICO, ESTAMPADO COBERTO EM UM DOS LADOS COM ADESIVO ACRÍLICO, TECIDO NÃO POROSO DE ALMOFADINHA EM TNT TAMANHO DO CURATIVO 2,0 X 2,0CM, APLICÁVEL APOS VACINAS.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 33,16</b>	Total Item: 6.632,00	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: COPERTINA	Modelo: COPERTINA
Descrição: CURATIVO ADESIVO REDONDO INFANTIL COM DESENHOS. UTILIZADO APÓS PUNÇÃO VENOSA OU INJEÇÕES, TESTE DO PEZINHO, PARA PROTEÇÃO NA PELE. ESPECIFICAÇÕES: FIBRA DE VISCOSE, FILME DE POLIETILENO COM MASSA ADESIVA, PAPEL COM FILME PLÁSTICO, DIMENSÃO: 25 MM, HIPOALÉRGICO, FORMATO ANATÔMICO, BOA VENTILAÇÃO, ESTÉRIL			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 41,53</b>	Total Item: 8.306,00	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: LIPPY	Modelo: LIPPY
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 11,17</b>	Total Item: 13.404,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: LIPPY	Modelo: LIPPY
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIO PACOTE C/8 UNIDADES.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 11,17</b>	Total Item: 13.404,00	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: LIPPY	Modelo: LIPPY
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENO PACOTE C/8 UNIDADES.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 11,17</b>	Total Item: 13.404,00	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: LIPPY	Modelo: LIPPY
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL-TAMANHO EXTRA GRANDE, PACOTE COM 8UNIDADES.			
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.: 11,17</b>	Total Item: 89.360,00	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: MAXI CONFORT	Modelo: MAXI CONFORT
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 8 UNIDADES.			
Quantidade: 8.800	<b>Valor Unit.: 21,52</b>	Total Item: 189.376,00	
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: MAXI CONFORT	Modelo: MAXI CONFORT
Descrição: FRALDA GERIATRICA - TAMANHO MÉDIO, PACOTE COM 8 UNIDADES.			
Quantidade: 8.800	<b>Valor Unit.: 21,52</b>	Total Item: 189.376,00	
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: MAXI CONFORT	Modelo: MAXI CONFORT



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE**  
**IRAUÇUBA-CE**

Descrição: FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO PEQUENO, PACOTE COM 8 UNIDADES.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 21,52** Total Item: 172.160,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 1.598,00

Item: 14 Unidade: ROLO Marca: BIOTEXTIL Modelo: BIOTEXTIL

Descrição: GAZE 13 FIOS - TIPO QUEIJO 91 X 91.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 50,93** Total Item: 101.860,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 007 **Total: 263.520,18**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 8,89** Total Item: 14.224,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: CLORAFENICOL 500MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 6,87** Total Item: 41.220,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: CLORAFENICOL 1 G PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 6,87** Total Item: 82.440,00

Item: 4 Unidade: AMPOLA Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 60MG/ML FRASCO COM 100ML

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 20,38** Total Item: 16.304,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: CIMED Modelo: CIMED

Descrição: DICLOFENACO 15MG/ML FRASCO COM 20ML

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 27,93** Total Item: 11.172,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: DIMETICONA 75MG/ML FRASCO COM 15ML

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 5,28** Total Item: 8.448,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 10ML

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 2,97** Total Item: 2.376,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: IMEC Modelo: IMEC

Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 120ML

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 25,77** Total Item: 618,48

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: NUTRIEX Modelo: NUTRIEX

Descrição: LACTULOSE XAROPE USO PEDIÁTRICO FRASCO COM 120ML

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 17,87** Total Item: 1.340,25

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: PRATI Modelo: PRATI

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**



Descrição: LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 16,44</b>		Total Item: 8.220,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: METOCLOPRAMIDA GOTAS 4 MG 10 ML			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 7,86</b>		Total Item: 6.288,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 15ML			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 6,49</b>		Total Item: 12.980,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: PREDNISONA SUSPENSÃO 100 ML			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 16,87</b>		Total Item: 1.687,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE FRASCO COM 120ML			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 20,38</b>		Total Item: 2.038,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: SULFAMETOXAZOL 200MG + TRIMETROPINA 40MG /5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 50ML			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 37,75</b>		Total Item: 7.550,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: TAKEDA	Modelo: TAKEDA
Descrição: ALBOCRESIL SOLUÇÃO CONCENTRADA DE 360MG/G DE PROLICRESULENO FRASCO COM 12ML			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 20,38</b>		Total Item: 8.152,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA INDUSTRIAL	Modelo: DINAMICA INDUSTRIAL
Descrição: ACIDO TRICLOROACÉTICO 90%			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 13,14</b>		Total Item: 65,70
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: ALLERGAN	Modelo: ALLERGAN
Descrição: VITELINATO DE PRATA 10% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL FRASCO CONTA-GOTAS COM 5ML			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 26,61</b>		Total Item: 10.644,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40MG/ML FRASCO COM 40ML			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 20,38</b>		Total Item: 16.304,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DEXAMETASONA XAROPE COM 120ML			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 7,43</b>		Total Item: 1.857,50
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 8,11</b>		Total Item: 608,25
Item: 22	Unidade: AMPOLA	Marca: TAKEDA	Modelo: TAKEDA
Descrição: ALBOCRESIL 360MG/G FRASCO COM 12ML			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 20,38 Total Item: 2.038,00

Item: 23 Unidade: FRASCO Marca: AF BRASIL Modelo: AF BRASIL

Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO, 500G, EXTRA FINO - PÓ NA COR BRANCA COM ALTO GRAU DE PUREZA, EXTRA FINO. APLICAÇÃO EM PROFILAXIA ORAL EM QUALQUER APARELHO DE JATEAMENTO. FRASCO CONTENDO 500G.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 60,47 Total Item: 4.837,60

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: DINAMICA INDUSTRIAL Modelo: DINAMICA INDUSTRIAL

Descrição: CARVÃO VEGETAL ATIVO PÓ PARA USO ORAL 1KG

Quantidade: 20 Valor Unit.: 105,37 Total Item: 2.107,40

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 013 **Total: 68.855,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HARBO Modelo: HARBO

Descrição: ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 10CMX100M

Quantidade: 100 Valor Unit.: 152,72 Total Item: 15.272,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: HARBO Modelo: HARBO

Descrição: ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 30CMX100M

Quantidade: 100 Valor Unit.: 362,61 Total Item: 36.261,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: HARBO Modelo: HARBO

Descrição: ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 20CMX100M

Quantidade: 100 Valor Unit.: 173,22 Total Item: 17.322,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 019 **Total: 6.332,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST

Descrição: LAMINA PONTA FOSCA - DIMENSÕES 25X76 CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 400 Valor Unit.: 15,83 Total Item: 6.332,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 053 **Total: 8.610,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS). C/10UNIDADES

Quantidade: 100 Valor Unit.: 86,10 Total Item: 8.610,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 070 **Total: 85.581,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: GRANDESC Modelo: GRANDESC

Descrição: COLETOR PERFURACORTANTES 13 LITROS, CAIXA COM 20 UND. FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO E REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPELÃO COURO COM TRAVA DE SEGURANÇA, ALÇA DUPLA, USO ÚNICO E DESCARTÁVEL.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 276,73 Total Item: 83.019,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: GRANDESC Modelo: GRANDESC

Descrição: COLETOR PERFURACORTANTES 07 LITROS, CAIXA COM 20 UND. FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO E REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPELÃO COURO COM TRAVA DE SEGURANÇA, ALÇA DUPLA, USO ÚNICO E DESCARTÁVEL.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 12,81 Total Item: 2.562,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 090 **Total: 1.324.992,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Gerado em: 08/06/2022 08:04:30

5 de 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE



Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML			
Quantidade: 20.000	<b>Valor Unit.: 4,02</b>		Total Item: 80.400,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC
Descrição: ÁGUA DESTILADA FRASCO COM 10 ML			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 0,92</b>		Total Item: 9.200,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 4,93</b>		Total Item: 9.860,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: AMPICILINA 500MG PÓ INJETÁVEL AMPOLA			
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.: 10,40</b>		Total Item: 83.200,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: BENZILPENICILINA G BENZATINA 600.000UI PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL			
Quantidade: 14.000	<b>Valor Unit.: 17,00</b>		Total Item: 238.000,00
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: BENZILPENICILINA G PROCAÍNA+G POTÁSSIO 300.000+100.000UI, PÓ			
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.: 16,33</b>		Total Item: 29.394,00
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: BETAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 18,49</b>		Total Item: 73.960,00
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: BENZILPENICILINA G BENZATINA 1.200.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETAVEL			
Quantidade: 15.000	<b>Valor Unit.: 19,22</b>		Total Item: 288.300,00
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CEFTRIAXONA 1G IM PÓ INJETÁVEL AMPOLA			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 16,95</b>		Total Item: 20.340,00
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10% AMPOLA 10ML			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 0,98</b>		Total Item: 784,00
Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: FUROSEMIDA 10MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 6,67</b>		Total Item: 66.700,00
Item: 12	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: GENTAMICINA 80MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 7,08</b>		Total Item: 14.160,00
Item: 13	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: OXACILINA 1.000MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE**  
**IRAUÇUBA-CE**

Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 5,12</b>			Total Item: 51.200,00
Item: 14	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: HIDROCORTISONA 500MG FRASCO-AMPOLA				
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 15,92</b>			Total Item: 159.200,00
Item: 15	Unidade: AMPOLA	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC	
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML				
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 10,98</b>			Total Item: 16.470,00
Item: 16	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: DEXAMETAZONA 2MG/ML AMPOLA COM 2,5ML				
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 4,62</b>			Total Item: 46.200,00
Item: 17	Unidade: AMPOLA	Marca: CELLERA	Modelo: CELLERA	
Descrição: PROTAMINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 6,06</b>			Total Item: 2.424,00
Item: 18	Unidade: AMPOLA	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR	
Descrição: METRONIDAZOL 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL				
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 13,09</b>			Total Item: 78.540,00
Item: 19	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA COM 1ML				
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 4,61</b>			Total Item: 46.100,00
Item: 20	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: AMIODARONA INJETÁVEL 50MG/ML				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 5,28</b>			Total Item: 10.560,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 072	<b>Total: 870.454,00</b>	
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML				
Quantidade: 2.400	<b>Valor Unit.: 9,71</b>			Total Item: 23.304,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	
Descrição: ADRENALINA 1MG AMPOLA COM 1ML				
Quantidade: 20.000	<b>Valor Unit.: 5,85</b>			Total Item: 117.000,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.000.000UI PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL				
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 17,00</b>			Total Item: 51.000,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	
Descrição: BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL				
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 17,00</b>			Total Item: 51.000,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	
Descrição: CEDILANIDE 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**

Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 6,06</b>			Total Item: 24.240,00
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	
Descrição: CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA COM 2ML				
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 5,85</b>			Total Item: 58.500,00
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	
Descrição: CLORETO DE SUXAMETONIO INJETAVEL 100MG				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 32,88</b>			Total Item: 19.728,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM				
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 12,83</b>			Total Item: 51.320,00
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA COM 2,5ML				
Quantidade: 20.000	<b>Valor Unit.: 7,08</b>			Total Item: 141.600,00
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	
Descrição: ENOXOPARINA INJETAVEL SÓDICA 40MG				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 57,54</b>			Total Item: 115.080,00
Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRUTOR SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 200ML				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 13,25</b>			Total Item: 26.500,00
Item: 12	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA	
Descrição: METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML				
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 1,98</b>			Total Item: 20.592,00
Item: 13	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: PROMETAZINA ( CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETAVEL 5MG/ML AMP. 3ML				
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.: 7,15</b>			Total Item: 35.750,00
Item: 14	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: PROMETAZINA 20MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML				
Quantidade: 20.000	<b>Valor Unit.: 6,06</b>			Total Item: 121.200,00
Item: 15	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: VITAMINA K INJETAVEL 1ML				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 6,82</b>			Total Item: 13.640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022042503**  
Processo Administrativo Nº 2022042503  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA  
Data de Publicação: 12/05/2022 10:52:55

TOTAL DO PROCESSO: **3.401.299,33**

**TOTAL DA PROPOSTA** **3.401.299,33**

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 033	Total: 268.665,50
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: LIFE CARE	Modelo: X
Descrição: MASCARAS CIRURGICA DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO Nº95 CAIXA COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 60,66		Total Item: 60.660,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: X
Descrição: MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL CAIXA COM 50 UND			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 36,79		Total Item: 110.370,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: X
Descrição: MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO PEDIÁTRICO (OXIGÊNIO 100%)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 70,72		Total Item: 21.216,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: X
Descrição: MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO (OXIGÊNIO 100%)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 70,72		Total Item: 21.216,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: X
Descrição: MASCARA FACIAL VENTURI ADULTO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 94,30		Total Item: 9.430,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: X
Descrição: MASCARA FACIAL VENTURI INFANTIL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 94,30		Total Item: 9.430,00
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: DESCARPACK	Modelo: X
Descrição: TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/100 UNIDADES. DESCARTÁVEL MATERIA 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NA VOLTA TODA POR PROCESSO AUTOMATIZADO, ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE, HIPOALÉRGICA, PRODUTO UNISSEX.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 27,57		Total Item: 33.084,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: CSR	Modelo: X
Descrição: AVENTAL DE CHUMBO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE. DESCRIÇÃO: TAMANHO76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB) PESO 1,900KG ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). CORES: AZUL OU CINZA. COM PROTETOR DE TIREÓIDE.FECHAMENTO COM VELCRO. TER REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA DE 5 ANOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.629,75		Total Item: 3.259,50

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 058 **Total: 850.461,20**

Gerado em: 08/06/2022 08:04:57

1 de 17



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: CONFORT CARE	Modelo: X
Descrição: ABSORVENTE POS-PARTO, POS CIRURGICO PACOTES C/10			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 18,45</b>	Total Item: 36.900,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: NEVOA	Modelo: X
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO ROLO EMBALAGEM COM 1 UND DE 500G			
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.: 19,37</b>	Total Item: 6.973,20	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: X
Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTRELA 13 FIOS 7,5 X7,5 CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 19,27</b>	Total Item: 7.708,00	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: STOPPER	Modelo: X
Descrição: CURATIVO ADESIVO INFANTIL, HIPOALÉRGICO, ESTAMPADO COBERTO EM UM DOS LADOS COM ADESIVO ACRÍLICO, TECIDO NÃO POROSO DE ALMOFADINHA EM TNT TAMANHO DO CURATIVO 2,0 X 2,0CM, APLICÁVEL APOS VACINAS.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 33,16</b>	Total Item: 6.632,00	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: CIEX	Modelo: X
Descrição: CURATIVO ADESIVO REDONDO INFANTIL COM DESENHOS. UTILIZADO APÓS PUNÇÃO VENOSA OU INJEÇÕES, TESTE DO PEZINHO, PARA PROTEÇÃO NA PELE. ESPECIFICAÇÕES: FIBRA DE VISCOSE, FILME DE POLIETILENO COM MASSA ADESIVA, PAPEL COM FILME PLÁSTICO, DIMENSÃO: 25 MM, HIPOALÉRGICO, FORMATO ANATÔMICO, BOA VENTILAÇÃO, ESTÉRIL			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 41,53</b>	Total Item: 8.306,00	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: CONFORT CARE	Modelo: X
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 11,17</b>	Total Item: 13.404,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: CONFORT CARE	Modelo: X
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIO PACOTE C/8 UNIDADES.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 11,17</b>	Total Item: 13.404,00	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: CONFORT CARE	Modelo: X
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENO PACOTE C/8 UNIDADES.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 11,17</b>	Total Item: 13.404,00	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: CONFORT CARE	Modelo: X
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL-TAMANHO EXTRA GRANDE, PACOTE COM 8UNIDADES.			
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.: 11,17</b>	Total Item: 89.360,00	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: CONFORT CARE	Modelo: X
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 8 UNIDADES.			
Quantidade: 8.800	<b>Valor Unit.: 21,52</b>	Total Item: 189.376,00	
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: CONFORT CARE	Modelo: X
Descrição: FRALDA GERIATRICA - TAMANHO MÉDIO, PACOTE COM 8 UNIDADES.			
Quantidade: 8.800	<b>Valor Unit.: 21,52</b>	Total Item: 189.376,00	
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: CONFORT CARE	Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Descrição: FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO PEQUENO, PACOTE COM 8 UNIDADES.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 21,52 Total Item: 172.160,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: CIEX Modelo: X

Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE

Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,99 Total Item: 1.598,00

Item: 14 Unidade: ROLO Marca: BIOTEXTIL Modelo: X

Descrição: GAZE 13 FIOS - TIPO QUEIJO 91 X 91.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 50,93 Total Item: 101.860,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 082 **Total: 365.383,12**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: CAT GUT AG CROMADO- (0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM EMB. CX COM 24 UND

Quantidade: 100 Valor Unit.: 202,43 Total Item: 20.243,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: CAT GUT AG CROMADO- (1-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM EMB. CX COM 24 UN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 202,43 Total Item: 20.243,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: CAT GUT AG CROMADO- (2-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM EMB. CX COM 24 UN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 202,43 Total Item: 20.243,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: CAT GUT AG CROMADO- (3-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 3CM EMB. CX COM 24 U

Quantidade: 100 Valor Unit.: 202,33 Total Item: 20.233,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: CAT GUT AG CROMADO- (4-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 3CM EMB. CX COM 24 UN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 202,43 Total Item: 20.243,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: CAT GUT AG SIMPLES- (0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM EMB. CX COM 24 UND

Quantidade: 100 Valor Unit.: 202,43 Total Item: 20.243,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: CAT GUT AG SIMPLES- (1-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM EMB. CX COM 24 U

Quantidade: 100 Valor Unit.: 202,43 Total Item: 20.243,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: CAT GUT AG SIMPLES- (2-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM EMB. CX COM 24 UN

Quantidade: 100 Valor Unit.: 202,43 Total Item: 20.243,00

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: CAT GUT AG SIMPLES- (3-0) AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 3CM EMB. CX COM 24 U

Quantidade: 100 Valor Unit.: 202,43 Total Item: 20.243,00

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Gerado em: 08/06/2022 08:04:57

3 de 17



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 0 C/24UNIDADES

Quantidade: 100 Valor Unit.: 79,96 Total Item: 7.996,00

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 1-0 CAIXA C/24

Quantidade: 100 Valor Unit.: 79,96 Total Item: 7.996,00

Item: 12 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 2-0 CAIXA C/24

Quantidade: 100 Valor Unit.: 79,96 Total Item: 7.996,00

Item: 13 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 3-0 CAIXA C/24

Quantidade: 100 Valor Unit.: 79,96 Total Item: 7.996,00

Item: 14 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (0), 45 CM, AGULHA 4CM, CX. C/24 UNIDADES.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 148,62 Total Item: 7.431,00

Item: 15 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (2-0), 45 CM, AGULHA 4 CM, CXS. C/24 UNIDADES.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 148,62 Total Item: 7.431,00

Item: 16 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 483,80 Total Item: 24.190,00

Item: 17 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (2-0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4CM.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 483,80 Total Item: 24.190,00

Item: 18 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: MONO-NYLON (0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24

Quantidade: 50 Valor Unit.: 92,14 Total Item: 4.607,00

Item: 19 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: MONO-NYLON (1-0) - AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA CO

Quantidade: 98 Valor Unit.: 92,14 Total Item: 9.029,72

Item: 20 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: MONO-NYLON (2-0) - AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM

Quantidade: 250 Valor Unit.: 91,22 Total Item: 22.805,00

Item: 21 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: MONO-NYLON (3-0) - AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA CO

Quantidade: 200 Valor Unit.: 92,14 Total Item: 18.428,00

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: X

Descrição: MONO-NYLON (4-0) - AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 92,14</b>			Total Item: 18.428,00
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo: X	
Descrição: MONO-NYLON (5-0)-AGULHA C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 92,14</b>			Total Item: 7.371,20
Item: 24	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo: X	
Descrição: MONO-NYLON (6-0)-AGULHA C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 91,39</b>			Total Item: 7.311,20
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 066	<b>Total: 301.791,16</b>	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HARTE	Modelo: X	
Descrição: ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI PONTA TIPO AGULHA				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 82,00</b>			Total Item: 4.100,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: HARTE	Modelo: X	
Descrição: ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACA CURVA LONGA				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 82,00</b>			Total Item: 4.100,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: HARTE	Modelo: X	
Descrição: ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACA RETA LONGA 2,38MM-75MM				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 82,00</b>			Total Item: 4.100,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: HARTE	Modelo: X	
Descrição: ELETRODO CIRÚRGICO PARA CANETA DE BISTURI ELÉTRICO, FABRICADA EM ARAME INOX				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 82,00</b>			Total Item: 1.230,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: DILATADORES HEGAR N°0				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 210,12</b>			Total Item: 420,24
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: DILATADORES HEGAR N°1				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 210,12</b>			Total Item: 420,24
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: DILATADORES HEGAR N°10				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 210,12</b>			Total Item: 420,24
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: DILATADORES HEGAR N°11				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 210,12</b>			Total Item: 420,24
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: DILATADORES HEGAR N°12				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 210,12</b>			Total Item: 420,24
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: DILATADORES HEGAR N°13				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 2	Valor Unit.: 210,12	Total Item: 420,24	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº2			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 210,12	Total Item: 420,24	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº3			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 210,12	Total Item: 420,24	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº4			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 210,12	Total Item: 420,24	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº5			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 210,12	Total Item: 420,24	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº6			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 210,12	Total Item: 420,24	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº7			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 210,12	Total Item: 420,24	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº8			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 210,12	Total Item: 420,24	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: DILATADORES HEGAR Nº9			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 210,12	Total Item: 420,24	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA ANATÔMICA 25CM COM DENTE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 66,62	Total Item: 3.331,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA ANATÔMICA 25CM SEM DENTE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 66,62	Total Item: 3.331,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: QUINELATO	Modelo: X
Descrição: PINÇA ANATÔMICA COM PONTA CURVA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 66,62	Total Item: 3.331,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE RATO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 66,62	Total Item: 3.331,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**



Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA DE ALLIS 25CM			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 108,65</b>		Total Item: 5.432,50
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA DE COLLIN 25CM CORAÇÃO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 97,23</b>		Total Item: 4.861,50
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA DE COLLIN 25CM CURATIVO UTERINO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 97,23</b>		Total Item: 4.861,50
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA FAURE 22CM ARTÉRIA UTERINA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 110,18</b>		Total Item: 5.509,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA FAURE 22CM BIOPSIA DE COLO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 629,43</b>		Total Item: 31.471,50
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA POZZI 24CM.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 80,97</b>		Total Item: 4.048,50
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA PROF MEDINA 24CM N°2			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 368,46</b>		Total Item: 18.423,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA PROF MEDINA 24CM N°3			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 368,46</b>		Total Item: 18.423,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PINÇA PROF MEDINA 24CM N°4			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 368,46</b>		Total Item: 18.423,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: J.PROLAB	Modelo: X
Descrição: PORTA LÂMINA C/3 TUBETE			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.: 2,66</b>		Total Item: 13.300,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: TESOURA BALIU CURVA 20CM			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 120,33</b>		Total Item: 6.016,50
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: TESOURA CLÍNICA 15CM RETA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 34,03</b>		Total Item: 1.701,50
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Descrição: PINÇA ANATÔMICA COM PONTA CURVA TAMANHO 16CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA  
Quantidade: 400 Valor Unit.: 19,14 Total Item: 7.656,00

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: X

Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA

Quantidade: 400 Valor Unit.: 18,12 Total Item: 7.248,00

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: X

Descrição: PINÇA CHERRON TAMANHO 24CM, EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, C/ REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 1.050 Valor Unit.: 78,41 Total Item: 82.330,50

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: X

Descrição: PINÇA KELLY CURVA, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 37,57 Total Item: 9.392,50

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: X

Descrição: PINÇA KOCHER, TAMANHO 16CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 53,25 Total Item: 23.962,50

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: J.PROLAB Modelo: X

Descrição: PINCETA 250ML (ALMOTOLIA) -

Quantidade: 110 Valor Unit.: 10,20 Total Item: 1.122,00

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: J.PROLAB Modelo: X

Descrição: PINCETA 500ML (ALMOTOLIA) -

Quantidade: 110 Valor Unit.: 12,30 Total Item: 1.353,00

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: X

Descrição: TESOURA CIRÚRGICA RETA, TAMANHO 15CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 110 Valor Unit.: 31,98 Total Item: 3.517,80

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 072 **Total: 2.920,80**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: MAMULTE Modelo: X

Descrição: LIGA DE ELÁSTICO AMARELO 100G Nº18 PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 240 Valor Unit.: 12,17 Total Item: 2.920,80

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 046 **Total: 1.166.080,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: LEGRAND Modelo: X

Descrição: GLICLAZIDA 60MG COMPRIMIDO CX C/30 COMPRIMIDO

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 36,88 Total Item: 73.760,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: NOVARTIS Modelo: X

Descrição: HIDRALAZINA 25MG, CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 14,38 Total Item: 14.380,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**



Item: 3	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: ABL	Modelo: X
Descrição: CEFALEXINA 500MG COMPR.			
Quantidade: 20.000	<b>Valor Unit.: 0,66</b>	Total Item: 13.200,00	
Item: 4	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MEDLEY	Modelo: X
Descrição: DICLOFENACO DE POTÁSSIO 500MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 0,60</b>	Total Item: 3.600,00	
Item: 5	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PHARLAB	Modelo: X
Descrição: DIGOXINA 0,25 MG COMPR.			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 0,43</b>	Total Item: 2.580,00	
Item: 6	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo: X
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPR.			
Quantidade: 240.000	<b>Valor Unit.: 0,26</b>	Total Item: 62.400,00	
Item: 7	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo: X
Descrição: SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPINA 80MG COMPR.			
Quantidade: 80.000	<b>Valor Unit.: 1,25</b>	Total Item: 100.000,00	
Item: 8	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo: X
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG COMPR.			
Quantidade: 50.000	<b>Valor Unit.: 0,43</b>	Total Item: 21.500,00	
Item: 9	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GLOBO	Modelo: X
Descrição: CAPTOPRIL 25MG			
Quantidade: 60.000	<b>Valor Unit.: 0,15</b>	Total Item: 9.000,00	
Item: 10	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: BELFAR	Modelo: X
Descrição: ENALAPRIL 5MG			
Quantidade: 60.000	<b>Valor Unit.: 0,34</b>	Total Item: 20.400,00	
Item: 11	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GEOLAB	Modelo: X
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25MG			
Quantidade: 60.000	<b>Valor Unit.: 0,64</b>	Total Item: 38.400,00	
Item: 12	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: IMIPRAMINA 75MG			
Quantidade: 15.000	<b>Valor Unit.: 1,07</b>	Total Item: 16.050,00	
Item: 13	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PHARLAB	Modelo: X
Descrição: PROPRANOLOL 40MG			
Quantidade: 50.000	<b>Valor Unit.: 0,22</b>	Total Item: 11.000,00	
Item: 14	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: FORMULA VERDE	Modelo: X
Descrição: SILIMARINA 70MG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 1,43</b>	Total Item: 1.430,00	
Item: 15	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GEOLAB	Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Descrição: ANLÓDIPINO 5MG COMP.

Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 0,13 Total Item: 1.950,00

Item: 16 Unidade: COMPRIMIDO Marca: ACHE Modelo: X

Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG COMP.

Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 2,67 Total Item: 80.100,00

Item: 17 Unidade: COMPRIMIDO Marca: LEGRAND Modelo: X

Descrição: CARVEDILOL 12,5MG

Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 0,59 Total Item: 17.700,00

Item: 18 Unidade: COMPRIMIDO Marca: NOVARTIS Modelo: X

Descrição: HIDRALAZINA 25MG

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 0,72 Total Item: 14.400,00

Item: 19 Unidade: COMPRIMIDO Marca: ZYDUS Modelo: X

Descrição: MONONITRATO ISOSSORBIDA 20MG COMP.

Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 0,54 Total Item: 16.200,00

Item: 20 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GEOLAB Modelo: X

Descrição: ROSUVASTATINA 10MG COMP.

Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 1,33 Total Item: 39.900,00

Item: 21 Unidade: COMPRIMIDO Marca: BAYER Modelo: X

Descrição: XARELTON 10MG COMP.

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 12,33 Total Item: 123.300,00

Item: 22 Unidade: COMPRIMIDO Marca: NEO QUIMICA Modelo: X

Descrição: ARIPRIPAZOL 15MG

Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 10,61 Total Item: 318.300,00

Item: 23 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GERMED Modelo: X

Descrição: NIMODIPINO 30MG

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 3,46 Total Item: 10.380,00

Item: 24 Unidade: COMPRIMIDO Marca: VITAMEDIC Modelo: X

Descrição: ATENOLOL 25MG

Quantidade: 60.000 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 12.000,00

Item: 25 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GREEN FARMA Modelo: X

Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG

Quantidade: 50.000 Valor Unit.: 0,29 Total Item: 14.500,00

Item: 26 Unidade: COMPRIMIDO Marca: BELFAR Modelo: X

Descrição: ENALAPRIL 10MG

Quantidade: 40.000 Valor Unit.: 0,22 Total Item: 8.800,00

Item: 27 Unidade: COMPRIMIDO Marca: VITAMEDIC Modelo: X

Descrição: ENALAPRIL 20MG.

Gerado em: 08/06/2022 08:04:57

10 de 17



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 60.000	<b>Valor Unit.: 0,36</b>		Total Item: 21.600,00
Item: 28	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: VITAMEDIC	Modelo: X
Descrição: IBUPROFENO 600MG			
Quantidade: 60.000	<b>Valor Unit.: 0,48</b>		Total Item: 28.800,00
Item: 29	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MERCK	Modelo: X
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG			
Quantidade: 25.000	<b>Valor Unit.: 0,56</b>		Total Item: 14.000,00
Item: 30	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MERCK	Modelo: X
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG			
Quantidade: 25.000	<b>Valor Unit.: 0,36</b>		Total Item: 9.000,00
Item: 31	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MERCK	Modelo: X
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG			
Quantidade: 25.000	<b>Valor Unit.: 0,41</b>		Total Item: 10.250,00
Item: 32	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: X
Descrição: LOSARTANA 50MG			
Quantidade: 120.000	<b>Valor Unit.: 0,19</b>		Total Item: 22.800,00
Item: 33	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: ZYDUS	Modelo: X
Descrição: MONITRATO DE ISORSSOBIDA 20MG			
Quantidade: 20.000	<b>Valor Unit.: 0,72</b>		Total Item: 14.400,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 79.098,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: AFASTADOR MINESSOTA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 72,64</b>		Total Item: 1.452,80
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: ALAVANCA SELDIN ADULTO ESQUERDA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 54,94</b>		Total Item: 1.098,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: ALAVANCA SELDIN ADULTO RETA			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 54,94</b>		Total Item: 1.648,20
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo: X
Descrição: ALVEOLÓTOMO ALVEOLÓTOMO RETO 16 CM. MATERIAL AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 213,20</b>		Total Item: 12.792,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo: X
Descrição: APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 54,32</b>		Total Item: 2.172,80
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SS WHITE	Modelo: X
Descrição: BANDEJA CLÍNICA - MÉDIA EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE. TAMANHO 23CM X 13CM EM AÇO INOX.			

  



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 47,15</b>			Total Item: 3.772,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: CABO P/ BISTURI N° 3				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 18,96</b>			Total Item: 758,40
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: CABO PARA ESPELHO N° 05 EM AÇO INOX				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 18,96</b>			Total Item: 1.516,80
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: DESCOLADOR FREER				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 151,43</b>			Total Item: 6.057,20
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: DESCOLADOR MOLT SIMPLES 18CM				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 36,79</b>			Total Item: 1.471,60
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA - N° 17				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 37,11</b>			Total Item: 2.968,80
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: ESPÁTULA P/ RESINA SF				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 19,98</b>			Total Item: 1.598,40
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: ESPELHO BUCAL N° 05				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 8,40</b>			Total Item: 672,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 16				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 126,37</b>			Total Item: 10.109,60
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 69				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 126,37</b>			Total Item: 10.109,60
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: INJECTA	Modelo: X	
Descrição: LIMA K 1ª SÉRIE 25MM COM 6 UNIDADES				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 46,02</b>			Total Item: 920,40
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: INJECTA	Modelo: X	
Descrição: LIMA K 2ª SÉRIE 25MM COM 6 UNIDADES				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 46,02</b>			Total Item: 920,40
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO N° 17				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 16,91</b>			Total Item: 1.352,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: PLACA DE VIDRO ODONTOLÓGICA RETANGULAR LISA COM 6MM DE ESPESSURA E TAMANHO DE 10CMX6MM			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 18,96</b>	Total Item: 189,60	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 68,67</b>	Total Item: 5.493,60	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo: X
Descrição: SERINGA CARPULE C/ REFLUXO			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 79,91</b>	Total Item: 6.392,80	
Item: 22	Unidade: PACOTE	Marca: A&G	Modelo: X
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO PCT COM 50 UND			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 20,34</b>	Total Item: 3.051,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: TESOURA IRIS 11,5 CM CURVA			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 32,23</b>	Total Item: 2.578,40	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 078	<b>Total: 38.800,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo: X
Descrição: AGULHA GENIVAL EXTRA CURTA COM 100UND			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 72,64</b>	Total Item: 7.264,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: FGM	Modelo: X
Descrição: APLICADOR CAVIBRUSH CX COM 100 UND REGULAR VERDE			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 21,00</b>	Total Item: 2.100,00	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo: X
Descrição: FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO DE SEDA 4-0 COM AGULHA 1/2 CT 1,7CM EMBALAGEM COM 24 UND			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 73,59</b>	Total Item: 29.436,00	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 058	<b>Total: 18.296,25</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTEMED	Modelo: X
Descrição: ALTA ROTAÇÃO EXTRATORQUE 505C - COM ACOPLAMENTO BORDEN E SPRAY TRIPLO, CONTA COM SISTEMA DE PRESS-BUTTON E ROTAÇÃO DE ATÉ 380 MIL RPM. O TORQUE É DE 0,13 NCM. ASSIM COMO OS OUTROS DA FAMÍLIA, TEM DURABILIDADE GARANTIDA E ROLAMENTO DE CERÂMICA. GARANTIA 1 ANO.			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 1.947,50</b>	Total Item: 5.842,50	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTEMED	Modelo: X
Descrição: CONTRA-ÂNGULO 500 ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C, TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTELA SOFT. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM. ACOPLAMENTO INTRAMATIC; GIRO LIVRE DE 360°; SPRAY EXTERNO; UTILIZA BROCAS PM DE 2,35MM E BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DE 1,6MM (COM UTILIZAÇÃO DO ACESSÓRIO MANDRIL VENDIDO SEPARADAMENTE)			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 1.896,25</b>	Total Item: 5.688,75	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Item: 3      Unidade: UNIDADE      Marca: DENTEMED      Modelo: X  
Descrição: MICROMOTOR 500. MICRO MOTOR ENCAIXE BORDEN 2 FUROS; SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA; SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA; ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C; ACOPLAMENTO BORDEN. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM  
Quantidade: 3      **Valor Unit.: 2.255,00**      Total Item: 6.765,00

**LOTE 16**      Quant.: 1      Num: 011      **Total: 27.059,28**

Item: 1      Unidade: CAIXA      Marca: PROGRAD      Modelo: X  
Descrição: FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL CX COM 150 UND  
Quantidade: 60      **Valor Unit.: 407,95**      Total Item: 24.477,00

Item: 2      Unidade: UNIDADE      Marca: SSWHITE      Modelo: X  
Descrição: FIXADOR DE FILME RADIOLOGICO EMBALAGEM COM 475 ML  
Quantidade: 24      **Valor Unit.: 22,44**      Total Item: 538,56

Item: 3      Unidade: UNIDADE      Marca: SSWHITE      Modelo: X  
Descrição: REVELADOR PARA RAO X EMBALAGEM COM 475ML.  
Quantidade: 24      **Valor Unit.: 25,62**      Total Item: 614,88

Item: 4      Unidade: UNIDADE      Marca: ESSENCE      Modelo: X  
Descrição: CAMARA ESCURA REVELACAO PORTATIL PARA ODONTOLOGIA EM ACRILICO VERMELHO ESCURO COM DOBRADIÇAS FACIL ASSEPSIA COM VISOR ACRILICO PARA REVELAÇÃO COM TRES RECEPIENTES PARA O REVELADOR FIXADOR E AGUA MEDIDAS DA CAMARA ALTURA 20 CM COMPRIMENTO 30 LARGURA 19,5 CM  
Quantidade: 2      **Valor Unit.: 714,42**      Total Item: 1.428,84

**LOTE 17**      Quant.: 1      Num: 006      **Total: 77.286,50**

Item: 1      Unidade: CAIXA      Marca: DFL      Modelo: X  
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES  
Quantidade: 200      **Valor Unit.: 173,22**      Total Item: 34.644,00

Item: 2      Unidade: CAIXA      Marca: DFL      Modelo: X  
Descrição: ANESTÉSICO MEPVACAÍNA 2%1:100.000 COM EPINEFRINA EMBALAGEM COM 50 TUBETES  
Quantidade: 200      **Valor Unit.: 203,97**      Total Item: 40.794,00

Item: 3      Unidade: UNIDADE      Marca: DFL      Modelo: X  
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO COM BEZOCAINA 20% GEL SABOR TUTTI-FRUTI EMBALAGEM COM 12G  
Quantidade: 100      **Valor Unit.: 12,27**      Total Item: 1.227,00

Item: 4      Unidade: UNIDADE      Marca: SUPERA      Modelo: X  
Descrição: OVESTRIION CREME 30G  
Quantidade: 10      **Valor Unit.: 62,15**      Total Item: 621,50

**LOTE 18**      Quant.: 1      Num: 055      **Total: 68.855,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: HARBO MEDICAL      Modelo: X  
Descrição: ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 10CMX100M  
Quantidade: 100      **Valor Unit.: 152,72**      Total Item: 15.272,00

Item: 2      Unidade: UNIDADE      Marca: HARBO MEDICAL      Modelo: X



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**

Descrição: ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 30CMX100M

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 362,61** Total Item: 36.261,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: HARBO MEDICAL Modelo: X

Descrição: ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 20CMX100M

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 173,22** Total Item: 17.322,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 014 **Total: 96.903,32**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DENTEMED Modelo: X

Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO. 220V. COR BRANCO ISENTO DE ÓLEO, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 60 LITROS E POTÊNCIA 2HP, 220 V, GARANTIA DE 1 ANO. LARGURA: 33CM. ALTURA: 63,9CM. COMPRIMENTO: 67,3CM. PESO LÍQUIDO: 48,5 KG. CONSUMO DE ENERGIA: 1,7 KW/HORA. FREQUÊNCIA DO MOTOR: 60 HZ.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 7.154,50** Total Item: 14.309,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: STERMAX Modelo: X

Descrição: AUTOCLAVE DIGITAL COM DISPLAY DE LCD CÂMARA HORIZONTAL E SISTEMA COM MICROCONTROLADOR. DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO: AUTOMÁTICAS. SECAGEM: AUTOMÁTICA (COM PORTA FECHADA). SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE. CAPACIDADE: 21 LITROS. POTÊNCIA: 1.100 WATTS.TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 127 V - 220 V.CONSUMO ELÉTRICO: 127 V - 220 WATTS/HORA; E 220 V - 445 WATTS/HORA. PESO LÍQUIDO: 23,6 KG. PESO BRUTO: 26,8 KG. DIMENSÕES INTERNAS DA CÂMARA (D X P): 25 X 43 CM.DIMENSÕES EXTERNAS DA AUTOCLAVE (L X A X P): 38,2 X 38,5 X 60,4 CM. MATERIAL DA TAMPA E CÂMARA: AÇO INOX.COR: BRANCA COM TECLADO AZUL. GARANTIA: 2 ANOS.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 9.870,75** Total Item: 39.483,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: DENTEMED Modelo: X

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR 1100W - BIVOLT (POTÊNCIA EFETIVA LUMINOSA > 1100MW/CM². TEMPO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 10, 20, 40 E 60 SEGUNDOS. TENSÃO DE OPERAÇÃO 100 220V AC, 50-60HZ. INDICADOR DE TEMPO SONORO A CADA 10 SEGUNDOS. COM COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ: 420 NM A 480 NM (COR AZUL). COM PROGRAMAÇÕES DE 20 E 40 SEGUNDOS APRESENTANDO PRAQUECIMENTO DE 7 SEGUNDOS, PARA REDUZIR O EFEITO DE CONTRAÇÃO E O SURGIMENTO DE MICRO TRINCAS DURANTE A POLIMERIZAÇÃO. BATERIA: ION-LÍTIO CAPACIDADE DE 2200MAH. INCLINAÇÃO DE 25° DA PEÇA DE MÃO EM RELAÇÃO À PONTEIRA POSSIBILITANDO LUMINOSIDADE UNIFORME AO MANTER A FACE DA PONTEIRA PARALELA AO DENTE. PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA AUTOCLAVÁVEL (DE SÉRIE). GIRO DA PONTEIRA DE 360°. MATERIAL DA BASE DO CARREGADOR ABS - ASA COM UV. PEÇA DE MÃO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO FOSCO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 912,25** Total Item: 10.947,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: DENTEMED Modelo: X

Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO CARACTERÍSTICAS: PEÇA DE MÃO COM ILUMINAÇÃO QUE AUXILIA NA VISIBILIDADE DURANTE OS PROCEDIMENTOS, COM O APOIO DA ILUMINAÇÃO FOCADA NA ÁREA DO TRATAMENTO. TODAS AS PARTES DA PEÇA SÃO AUTOLAVÁVEIS, EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E GARANTINDO UMA PERFEITA ESTERILIZAÇÃO DE TODAS AS PARTES QUE ENTRAM EM CONTATO COM O MATERIAL BIOLÓGICO. O DESIGN DAS PONTEIRAS LEVAM EM CONTA NÃO SÓ A EFICÁCIA NA REMOÇÃO DO MATERIAL, MAS TAMBÉM PRIMAM PELA PRECISÃO E A PULVERIZAÇÃO DO JATO DE ÁGUA. COM 10 NÍVEIS DE AJUSTES POSSÍVEIS PARA A POTÊNCIA DE SAÍDA, A LINHA ADVANCE PERMITE QUE CAD0A PROCEDIMENTO SEJA REALIZADO COM O MAIOR POSSÍVEL AO PACIENTE. CANETA ESTABILIZADA ELETRONICAMENTE OFERECE UMA OPERAÇÃO MAIS SILENCIOSA E ESTÁVEL. DIMENSÕES 20 X 10 X 10 CM. OPERA EM TRÊS MODOS: PERIO, ENDO E GERAL.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 3.659,22** Total Item: 21.955,32

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: AGIR Modelo: X





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE**  
**IRAUÇUBA-CE**

Descrição: SELADORA DE MESA COM GUILHOTINA COM ACIONAMENTO MANUAL. CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. ÁREA PARA SELAGEM: 35CM. LARGURA PARA SELAGEM: 13MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (127/200 V) AUTOMÁTICO.

Quantidade: 4                      **Valor Unit.: 707,25**                      Total Item: 2.829,00

Item: 6            Unidade: UNIDADE            Marca: DENTEMED            Modelo: X

Descrição: FISIOMOCHO KLINIC - FÁCIL REGULAGEM DA INCLINAÇÃO E DA ALTURA DO ENCOSTO POR ALAVANCA INDEPENDENTE, QUE PERMITE AJUSTE ANATÔMICO. ESTOFAMENTO COM ESPUMA ESPESSA, REVESTIDA EM LAMINADO DE PVC, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA E RIGIDEZ. SEM COSTURA E DE FÁCIL ASSEPSIA SISTEMA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO. BASE GIRATÓRIA COM CINCO RODÍZIOS. PROTEÇÃO DO ENCOSTO REFORÇADA

Quantidade: 4                      **Valor Unit.: 1.845,00**                      Total Item: 7.380,00

**LOTE 21**                      Quant.: 1                      Num: 099                      **Total: 6.332,00**

Item: 1            Unidade: CAIXA            Marca: LABOR IMPORT            Modelo: X

Descrição: LAMINA PONTA FOSCA - DIMENSÕES 25X76 CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 400                      **Valor Unit.: 15,83**                      Total Item: 6.332,00

**LOTE 22**                      Quant.: 1                      Num: 059                      **Total: 8.610,00**

Item: 1            Unidade: PACOTE            Marca: SOLIDOR            Modelo: X

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS). C/10UNIDADES

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 86,10**                      Total Item: 8.610,00

**LOTE 25**                      Quant.: 1                      Num: 075                      **Total: 24.757,20**

Item: 1            Unidade: UNIDADE            Marca: ITAJÁ            Modelo: X

Descrição: ALCOOL ETÍLICO ANTISSEPTICO 70% 1L

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 14,55**                      Total Item: 4.365,00

Item: 2            Unidade: UNIDADE            Marca: ITAJÁ            Modelo: X

Descrição: ALCOOL ETÍLICO ANTISSEPTICO GEL 70% 500ML

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 14,55**                      Total Item: 1.455,00

Item: 3            Unidade: GALÃO            Marca: PREMISSE            Modelo: X

Descrição: SABONETE LÍQUIDO COM 5 LITROS

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 39,87**                      Total Item: 3.189,60

Item: 4            Unidade: TUBO            Marca: RAYMONDS            Modelo: X

Descrição: CREME DENTAL 100% BRANCO 180G.

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 3,38**                      Total Item: 270,40

Item: 5            Unidade: UNIDADE            Marca: IODONTOSUL            Modelo: X

Descrição: FLÚOR EM GEL ACIDULADO SABOR MORANGO 200ML

Quantidade: 240                      **Valor Unit.: 9,12**                      Total Item: 2.188,80

Item: 6            Unidade: PACOTE            Marca: SSPLUS            Modelo: X

Descrição: ROLETE DENTAL DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO Nº 2 EMBALAGEM COM 100 UND

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 5,02**                      Total Item: 1.506,00

Item: 7            Unidade: UNIDADE            Marca: RIOQUIMICA            Modelo: X



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE**  
**IRAUÇUBA-CE**

Descrição: ANTISSEPTICO BUCAL COM DICUGLONATO DE CLOREXIDINA 0,12% FRASCO COM 2L

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 67,44**    Total Item: 8.092,80

---

Item: 8            Unidade: PACOTE                      Marca: LIZ    Modelo: X

Descrição: PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS FORMATO DE 20X21CM

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 46,12**    Total Item: 3.689,60

---